4) Ensino secundário complementar regular e ensino secundário 
complementar da escola secundária profissional, ambos do regime 
diurno: 6 000 patacas.

二、每名學生的學習用品津貼的金額為： 2. Os montantes do subsídio de aquisição de material escolar por 
aluno são os seguintes:

（一）學前教育：澳門元一千一百五十元； 1) Ensino pré-escolar: 1 150 patacas;

（二）小學教育：澳門元一千四百五十元； 2) Ensino primário: 1 450 patacas;

（三）初中教育：澳門元一千七百元； 3) Ensino secundário geral: 1 700 patacas;

（四）全日制普通高中及全日制中等職業學校高中教育階

段：澳門元一千七百元。

4) Ensino secundário complementar regular e ensino secundário 
complementar da escola secundária profissional, ambos do regime 
diurno: 1 700 patacas.